
1 

 

  

Zápis 
 

z 15.veřejného zasedání Zastupitelstva MČ Praha–Královice  

konaného dne 21.10.2024 na úřadu MČ Praha-Královice 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny. Zastupitel Kostečka omluven z pracovních důvodů. Zastupitelstvo je 

v počtu 4 zastupitelů usnášeníschopné. Zasedání bylo zahájeno v 18 hod.  

Nejprve proběhla kontrola usnesení ze 14. jednání zastupitelstva MČ. Všechna usnesení byla 

splněna. 

 

Zastupitelé schválili návrh pořadu jednání. 

 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu p. Jiřího Jelínka a p. Jana Schweinera. 

 

K bodu 1. – Čerpání rozpočtu k 30.9.2024 

Zastupitel Schweiner seznámil přítomné zastupitele s čerpáním rozpočtu k 30.9.2024. 

 

  Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 1/15  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 

        zprávu o plnění rozpočtu MČ k 30.9.2024 
 

 

 II. s c h v a l u j e   

       hospodaření  MČ k 30.9.2024 dle  přiloženého rozboru s celkovým výsledkem: 
 

       Hlavní činnost: 

       Příjmy       Kč   52.768.483,59  

       Výdaje       Kč  29.520.263,89  
 

       Zdaňovaná činnost: 

       Výnosy        Kč    1.679.928,38 

       Náklady       Kč       205.441,92  

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 4 hlasy, usnesení přijato 

 

 

K  bodu 2.- Úprava rozpočtu ÚR 11, ÚR 12 

Tajemnice informovala přítomné o výše uvedených úpravách rozpočtu. 

 

 

K bodu 3. – Nájemní smlouva s firmou ŘSD s.p. na pozemcích parc.č.377/1, 378/2, 379/9, 

379/10, 380/6, 380/8, 380/9, 399/1, 399/2, 402/11 o celkové výměře 2 373 m2 zapsané na LV 

č.243v k.ú. Královice za cenu 152 439,- Kč 

Starosta seznámil přítomné s výše uvedenou smlouvou. 

 

Připomínky: --- 

 

 



2 

 

 

Návrh usnesení č. 2/15  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

  

I.   s o u h l a s í  

s nájemní smlouvou s firmou Ředitelství silnic a dálnic s.p.na pozemcích s.p. parc.č.377/1, 

378/2, 379/9, 379/10, 380/6, 380/8, 380/9, 399/1, 399/2, 402/11 o celkové výměře 2 373 m2 

zapsané na LV č.243v k .ú. Královice za cenu 152 439,- Kč 

 

        II.  u k l á d á  

            starostovi Ing. Rathouskému podpis této smlouvy  

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 4 hlasy, usnesení přijato 

 

K bodu 4 – Smlouva o zřízení věcného břemene s firmou PREdistribuce, a.s., parc.č.44/1, k.ú. 

Královice, částka 7000,- Kč bez DPH 

Starosta seznámil přítomné s výše uvedenou smlouvou. 

 

Připomínky: --- 

 

 

Návrh usnesení č. 3/15 

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

I. s o u h l a s í  

se smlouvou o zřízení věcného břemene s firmou PREdistribuce, a.s.,  parc.č.44/1, k.ú.   

Královice, částka 7000,- Kč bez DPH,  

  

 

 

     II.  u k l á d á  

            starostovi Ing. Rathouskému podpis této smlouvy  

 

     

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 4 hlasy, usnesení přijato. 

 

K bodu 5. – Neodkladné záležitosti, různé 

1. Tajemnice informovala o uzavření kanceláře úřadu v termínu do 29.10. – 1.11.2024. 

2. Tajemnice informovala o přezkumu hospodaření MČ, které se uskuteční v termínu od 18.11. – 

29.11.2024. 

3. Tajemnice informovala o uzavření úřadu ve dnech 11.12.-13.12.2024 z důvodu rekonstrukce. 

4. Starosta informoval o darovací smlouvě firmy MONTIS  - ČR a.s. 

5. Starosta informoval o kácení stromů v ulici U Svodnice, které se uskuteční v termínu od 

1.11.2024. 

6. Starosta informoval o výstavbě retardéru, která bude zahájena ve 43. týdnu 2024.  

7. Zastupitel Schweiner informoval o proběhlé brigádě, na které proběhl prořez keřů a stromů 

poničených při vydatných deštích v září letošního roku. Brigáda se uskutečnila podél řeky 

Rokytky ve směru na Křenici. 

8. Zastupitel Schweiner  informoval o dopravních studiích související se zklidněním dopravy 

v naší MČ. 

9. Zastupitelka Antošová informovala  o termínu Světluškového pochodu, který se uskuteční 

v neděli 3. 11. 2024  od 17 hodin.   



3 

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno ve 19:30 hodin. 

 

Starosta :      Ing Jiří Rathouský……………………………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu –   Jiří Jelínek……………………………………………………… 

 

 

-   Jan Schweiner………………………………………………..  

 

Zapisovatelka – Ing. Ivana Búriková …….……………………………………………… 
 

 
 

Příští jednání zastupitelstva ÚMČ se uskuteční ve 4 Q 2024, konkrétní termín bude oznámen. 
 

 
 


